(財)財務会計基準機構会員

平成 19 年７月 20 日

各 位

                  会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                    代 表 者 名  代表取締役社長 須野田 誠
      （コード番号４７１８ 東証第二部）

                                    問 合 せ 先  常務取締役本部長  瀧本 司

                                  Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－３５９０－４０１１

株式会社ビーケアの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年７月 20 日開催の取締役会において、株式会社ビーケアの株式を取得

し子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 株式会社ビーケアは、次世代インターネット・プロトコル「ＩＰｖ６」を用いた「ＩＰ

ｖ６マルチキャスト映像配信システム（名称：リアライビジョン）」の運用を行っている会

社であります。ＩＰｖ４という既存のインターネット映像配信とは異なって、衛星を用い

た映像配信と同等かそれ以上の映像品質で多地点に向けた放送型の配信を実現しておりま

す。こうした技術は、今後展開してくるであろう多種多様なデジタルコンテンツの生成を

促し、内閣官房庁が設置した知的財産戦略本部の基本目標にも沿うものであると確信をし

ております。また本システムは、従来の衛星放送に比べ、格段に低コストで導入・運用す

ることが可能な非常に利便性の高いシステムであります。
 当社は、進学塾として首都圏を中心に 108 校（本資料発表日現在）の校舎を擁しており

ますが、今後も関東圏で積極的に校舎展開を推進していく予定です。今後、当社が校舎展

開エリアを拡大していく上で、株式会社ビーケアが運用する映像配信システム「リアライ

ビジョン」を活用することにより、生徒・保護者の皆様に対する受験指導並びに進学情報

提供サービスを更に充実させ、また、社内的には従業員教育等の効率的な実施が可能とな

ります。また、将来的には、授業並びに教育コンテンツの配信といった新商品開発等によ

り、新たな顧客層の獲得並びに事業領域の拡大につながるものと考えております。
 この度、株式会社ビーケアとのより緊密な協力関係を構築することにより、映像配信シ

ステム「リアライビジョン」の活用による教育・サービス事業分野での業容拡大を推進し、

相互の企業価値向上に資することを目的に、当該会社の株式取得（子会社化）を決定いた

しました。

２．株式会社ビーケアの概要

(１)商 号  株式会社ビーケア

(２)代 表 者  代表取締役 廣野 正弘

(３)本 店 所 在 地  東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

(４)設 立 年 月 日  平成 15 年８月 27 日

(５)主な事業の内容  ＦＴＴＨ（光ファイバー）型企業放送システムの販売

(６)決 算 期  ３月 31 日

(７)従 業 員 数  ３名（平成 19 年３月 31 日現在）

(８)主 な 事 業 所  東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

(９)資 本 金  80,000 千円

(10)発行済株式総数  8,000 株

(11)大株主構成及び所有割合 廣野 正弘 7,500 株（93.75%）

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 18 年３月期（第３期） 平成 19 年３月期（第４期）

売 上 高 47,397 千円 26,796 千円

売 上 総 利 益 20,065 千円 16,257 千円

営 業 利 益 △22,509 千円 △22,048 千円

経 常 利 益 △21,709 千円 △20,500 千円

当 期 純 利 益 △40,201 千円 △20,680 千円

総 資 産 22,747 千円 23,681 千円

純 資 産 △30,201 千円 19,117 千円

資 本 金 の 額 10,000 千円 80,000 千円

1 株当り配当金 ― ―

３．株式の取得方法等

(１)既存株主からの譲受

①取得先名    廣野 正弘（株式会社ビーケア代表取締役）

②株式数     3,105 株

③当社との関係  当社との資本関係、人的関係はありません。なお、廣野正弘氏

はリアライビジョン導入において当社と取引のある株式会社ビ

ーケアの代表取締役であります。

（２）第三者割当増資引受

①株式数     1,990 株

４．取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

(１)異動前の所有株式数   0 株（所有割合       0.0%）

(２)取得株式数  5,095 株（取得価格 50,950 千円）

(３)異動後の所有株式数 5,095 株（所有割合     51.00%）

５．日程

平成 19 年７月 20 日  取締役会決議、株式譲渡契約締結

平成 19 年７月 31 日  株券引渡し・クロージング日（予定）

６．今後の見通し

当該子会社の異動により、平成 20 年３月期の当社の連結・単体の通期業績見通しに与え

る影響は軽微であります。

以 上